Ebî Bekr, *Vefeyât el-A'yan ve Enbâü Ebnâ' ez-Zamân*, C. IV, Tah. İhsân Abbâs, Beyrut t.y., s. 156.

³⁹ İbn Hallikân el-Melik es-Said'in 11 Zilkade 678 (14 Mart 1280) tarihinde Cuma günü Kerek'te vefat ettiğini belirtir. Bkz. *A.e.*, C. IV, s. 156.

atamıştı. Emîrler ve askerler, el-Melik es-Saîd Berke'yi 678 (1279) yılında azledip yerine el-Melik el-Âdil Bedreddin Süleymîş'i sultan yaptılar. Emîrler, el-Melik el-Âdil Bedreddin Süleymîş'i de 678 (1279) senesinde azledip onun yerine el-Melik el-Mansur Seyfeddin Kalavun'u sultan olarak tahta çıkardılar. el-Melik el-Mansur Seyfeddin Kalavun on iki yıl sultanlık yapmış ve altmış yaşına yakın vefat etmiştir. el-Melik el-Mansur Seyfeddin Kalavun 689 (1290) yılında vefat etti ve yerine oğlu el-Melik el-Eşref Selahaddin Halil sultan oldu (1290-1293).⁴⁰

el-Melik ez-Zâhir Baybars'a oldukça yakın olan Sungur el-Aşkar, Memlûklerin önemli emirlerinden birisiydi.

Sungur el-Aşkar lakap olarak da "*el-Melik el-Kâmîl*"i kullandı. Daha sonra Gazze dolaylarında asker topladı.⁴⁷ Diğer taraftan kuzeybatı Suriye'de tarihi öneme sahip Şeyzer şehri, Sultan Kalavun döneminde bir yıl civarında isyan etmiş olan Sungur el-Aşkar'ın idaresinde kalmıştı (679-1280/1281).⁴⁸ Sungur el-Aşkar'ın Şam'da bağımsızlığını ilan etmesi üzerine el-Melik el-Mansur Seyfeddin Kalavun büyük bir orduyu Şam'a Sungur

⁴⁰ İbn el-Kesîr, *Büyük İslâm Tarihi*, C. XIII, s. 467, 470, 485-487, 525-526, 528.

⁴¹ İbn Tağribirdî, *a.g.e.*, C. VI, s. 90.

⁴² İbn İyâs, *a.g.e.*, s. 93.

80-81.

⁴⁷ İbn Tağribirdî, *a.g.e.*, C. VI, s. 91.

⁴⁸ Gülây Ögün Bezer, "*Şeyzer*", *İslâm Ansiklopedisi (TDV)*, C. XXXIX, İstanbul 2010, s. 106-107.

el-Aşkar'ın üzerine gönderdi. Bu sefer esnasında Memlûk ordusunun başında Emir Sancar el-Halebi bulunmaktaydı.⁴⁹

680 (1281-1282) senesinde Emir Seyfuddin Ayıtmış es-Sâdi Emiri Silâh, Emir Seyfuddin Kara et-Tatarî, Emir Seyfuddin Balaban el-Harunî gibi emirler Sungur el-Aşkar'ın safına geçtiler.